UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA N° ILG-170-2018 INVITACION PARA ORDEN CONTRACTUAL
MINIMA: SUMINISTRO DE NITROGENO LIQUIDO PARA EL LABORATORIO DE
FISIOLOGIA DE LA REPRODUCCION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA-SEDE PALMIRA
EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE GARANTIAS ELECTORALES (LEY 996 DE 2005).

El 10 de mayo de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 09:30 am se reunieron en la
oficina de la Decanatura de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, torre administrativa, sexto
piso ubicada en la carrera 32 # 12 - 00, los siguientes servidores de la Universidad Claudia
Patricia Pefiuela Rivera Secretaria ejecutiva y Jessica Bustos Lopez, Contratista ODS # 03.

No asistié a la reunion de cierre de la invitacion y apertura de las propuestas, ninguna
persona en representacion de los proponentes.

Acto seguido se procedi6 a la apertura de dos (02) propuestas, segun se relaciona a
continuacion:

Fecha de Hora de Razon Social del Proponente Original No. folios Valor
entrega entrega

) INSEMINAR DE COLOMBIA G. $595.000
09-05-18 02:41 COMPARNIA LITDA 1 14
09-05-18 03:20 CRYOGAS GRUPO INDURA 1 27 $595.000

Observaciones (Opcional): No aplica

Siendo las 09:45 am, se levanta la sesion, y en constancia firman quienes intervinieron:
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Firina

CLAUDIA PATRICIA PENUELA RIVERA

eser Busiee L

rma

JESSICA BUSTOS LOPEZ.
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: DE COLOMBIA

MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) - INVITACION DIRECTA A
PRESENTAR OFERTA(S) PARA ORDEN CONTRACTUAL

Invitacion Consecutivo No.: I ILG - 170-2018 De: (Afio) 2018
CRITERIOS DE EVALUACION
CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR
INSEMINAR DE COLOMBIA CRYOGAS GRUPO INDURA
G.SCIALTDA
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE [/ RECHAZO
La oferta deberd contener TODOS los documentos exigidos en el|  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE / RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la|  (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacién. rechazo detallar las razones)
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo
: . . ! . CUMPLE / RECHAZO
Di i H ¢ " i
FHHBLITACON e e % Sl 1 Sl ocuardo%| (i clfcacion,y ancaso o
a P rechazo detallar las razones)
causal de rechazo.
Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
;:T:i::;::alggrs;&): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido CUMPLE / RECHAZO
El valor de la oferta presentada no podré superar el valor de la tricluirealiicacion, y on caso ds CUMPLE CUMPLE
2 i < e rechazo detallar las razones)
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacién
definido por la Universidad para la invitacion.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO CUMPLE CUMPLE
Se asignara 100 puntos a la oferta
DE ASIGNACION DE PUNTAJE que presente menor precio en pesos y|
(Aplicable cuando se invite a mas de un a las demas se les asignard los 100
proveedor, y cuando la oferta sea calificada OFERTA ECONOMICA puntos que correspondan aplicando la 109
previamente como CUMPLE) regla de tres inversa. (Evaluacion por
item)
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 100 100

ANTECEDENTES: (Segiin aplique en cada caso, podran incluirse antecedentes adicionales)

1. E! 04 de mayo de 2018,fue publicado en la pagina web contratacion.palmira.unal.edu.co, los pliegos de condiciones de la invitacion ILG-170-2018
2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el 09 de maye de 2018 a las 4:00 pm
3. A la fecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes proponentes: INSEMINAR DE COLOMBIA G. S CIA LTDA y CRYOGAS GRUPQ INDURA

CONCLUSION: En el momento de realizar la evaluacion se encontro un empate entre los dos oferentes por lo cual se aplica el criterio de desempate establecido en el numeral 10.3 del pliego de condiciones el cual dice|
que se escogera la oferta que presente el mayor tiempo de experiencia teniendo como referencia la fecha de registro en la camara de comercio, la empresa CRYOGAS GRUPO INDURA presenta fecha de matricula del
04/02/2000 y la empresa INSEMINAR DE COLOMBIA presenta fecha de matricula del 04 de junio de 1991 por lo tanto el oferente seleccionado es INSEMINAR DE COLOMBIA.

Fecha de elaboracion: 10 de mayo de 2018

#?3%\@' Pudos L

Evaluador JESSICA BUSTOS L.
Firma

C
Responsable Invitacion LUCENA VASQUEZ GAMBOA
Firma

Notas:

1. En los praceses de invitacién en que sea vilida la presentacion de una (1) sola oferta, el evaluador en la conclusion de este informe de evaluacion, debera dejar conslancia de sila oferla econdmica es favorable y se encuenira dentro del eslandar del mercado.

2. En caso de empate en el puntaje tolal de dos (2) o mas propuestas, el evaluador debera aplicar los criterios de desempate establecidos en la Invitacion, dejando constancia en éste formato, del criterio aplicado y de su resultado final.

3. Cuando la evaluacién se haga por comparacion de items y valores unitarios para asignar parcialmente la conlratacién a varios proponentes, la conclusion debera estar sustentada en cuadros comparafivos de items y valores unitarios, anexos a la presente evaluacion.

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podréan incluirse.

Pagina 1




	Acta de cierre-ILG-170
	ILG-170-2018 Evaluación preliminar

